To Start Bus Service

- *952. Shri Nayan Pal Rawat, M.L.A.: Will the Transport Minister be pleased to state—
 - (a) whether there is any proposal under consideration of the Government to start the Bus Service on following routes in Prithla Assembly Constituency:—
 - (i) from Palwal to Amarpur, Mohna, Chhainsa;
 - (ii) from Ateli to Ballabhgarh;
 - (iii) from Ballabhgarh to Samaypur, Karnera, Sikrona, Bhanakpur, Mahola and Sehrala;
 - (iv) from Prithla to Palwal;
 - (v) from Ballabhgarh to Fatehpur, Jawan and Mohna;
 - (vi) from Ballabhgarh to Panhera Khurd and Hirapur;
 - (vii) from Nariyala to Mohna; and
 - (b) the number of Bus Services presently available for the rural areas of Prithla Assembly Constituency?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER

- (a) Sir, The bus services on the routes are already in operation except on Ballabhgarh to Panhera Khurd and Hirapur route and Nariyala to Mohna route.
- (b) Presently, 18 buses of Co-operative Societies and 19 buses of Haryana Roadways (17 from Faridabad Depot and 02 from Palwal Depot) are being plied in rural areas of Prithla Assembly Constituency.

बस सेवा आरम्भ करना

- *952. श्री नयन पाल रावत, एम.एल.ए. :- क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि:-
 - (क) क्या पृथला विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में निम्नलिखित मार्गों पर बस सेवा आरम्भ करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है:—
 - 1. पलवल से अमरपुर, मोहना, छाइसा,
 - 2. अटेली से बल्लभगढ;
 - 3. बल्लभगढ़ से समयपुर करनेरा, सिकरोना, भानकपुर, महोला तथा सेहराला:
 - 4. पृथला से पलवल;
 - 5. बल्लभगढ़ से फतेहपुर, जावन तथा मोहना;
 - 6. बल्लभगढ़ से पन्हेड़ा खुर्द तथा हीरापुर;
 - 7. नरियाला से मोहना; तथा
 - (ख) पृथला विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के ग्रामीण क्षेत्रों के लिए वर्तमान उपलब्ध बस सेवाओं की संख्या कितनी है?

मूलचन्द शर्मा, परिवहन मंत्री

- (क) श्रीमान जी, उक्त मार्गों पर बल्लभगढ़ से पन्हेड़ा खुर्द और हीरापुर व निरयाला से मोहना मार्ग को छोडकर बस सेवा पहले से ही संचालित है।
- (ख) वर्तमान में 18 परिवहन समिति और 19 राज्य परिवहन की बसों (फरीदाबाद आगार की 17 बसें व पलवल आगार की 02 बसें) का पृथला निर्वाचन क्षेत्र के विभिन्न ग्रामीण क्षेत्रों में संचालन करवाया जा रहा है।